Među brojnim moslimanima o kojima nam pružaju svjedočanstvo izvori, većina njih su pripadnici turskog etnikuma: Skender (*Schenderiz*) iz Herceg Novog, Mussa, Calapaiažit ili Amis Disdarević iz istog grada, Mustafa iz Vrbana kod Kumbora, gdje se prema navodu Nakićenovića nalazilo tursko groblje.³⁴ Spominju se turski činovnici sa kojima su sudske vlasti imale posla – kadi i emin Herceg Novog, Ridana, Lepanta (na latinskom Naupacta) ili paše Stamatus i Skender.³⁵

³⁴ IAK SN XXXIV, 152 (26. V. 1522); ibid. 253 (19. V. 1522); ibid. XXXVII, 3 (10. II. 1526); 67 (24. VIII. 1526); ibid. XXXVI, 551 (20. VI. 1523); 565 (24. VII. 1523); 597 (8. V. 1523); 598 (8. V. 1523); 610 (14. XI. 1518); ibid. XXXV, 37; ibid. XXXVIII, 85 (9. IX. 1526) *et passim*; S. NAKIĆENOVIĆ, Boka (antropogeografska studija), u: Naselja srpskih zemalja (rasprave i grada), *Srpski etnografski zbornik*, sv. 20, Beograd, 1913, str. 482.

³⁵ IAK SN XXXII, 647 (24. III. 1517); ibid. XXXVII, 535 (21. IX. 1525); ibid. XXXVIII, 121 (26. I. 1527); ibid. 424 i 428 (a. 1527); ibid. XXV, 369 (5. II. 1508); ibid. XXXVIII, 428 (a. 1527) *et passim*.

³⁶ BAK VI, 206 (31. V. 1515).

³⁷ IAK SN XXXV, 37 (8. X. 1522); Mustafa se pojavljuje u dokumentaciji kao trgovac iste godine kada se odrekao nasljedstva: up. IAK SN XXXVI, 551, 552, 553, 555 i 556.

³⁸ N. VUČKOVIĆ, *Srednjovjekovni statut Budve*, Budva, 1988, član 148.

³⁹ IAK SN XXXIV, 293 (16. X. 1520): *Auditis ser Sanchus Noncovich et ser Petro eius filio exponentibus ... una cum ser Ioanne Nigro eius nepote apprendisse successionem et bona quondam domine Anuchle eorum patruelis relicte quondam Nicolai Noncovich fratribus ipsius ser Sanchi. Existimantes Tryphonem eius filium et prefatis Nicolai Noncovich Turchum factum fuisse, aut etiam mortuum esse. ... Sed quia idem Tryphon post matris mortem, que iam annis quinque exactis defuncta est, supervixit multo tempore et Christianus, non Turcha, et adhuc creditur vivere... Ex quo bona eius matris d. Anuchle ad ipsum eius filium spectant, non ad prefatos ser Palmam et ser Ioannem aut si, postea defuncta est, ipse Tryphon post matrem eius bona et successionem spectare ad ipsum dominum Sanchum eius patruellem et ser Petrum eius patruellem. Ideo requirentibus ad cautionem tam prefati Tryphonis, si hactenus vivit, quam ipsorum ser Sanchi et ser Petri eius filii examinari testes super premissis... Intellecta ... responsione ser Palme Michaelis et ser Ioannis Nigri ... terminaverunt, quod prefatus ser Sanchus cum filio debeant ... producere intentionem.*